Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                     18 ноября 2021 года
	О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1.Установить на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» земельный налог.
2.Установить ставки земельного налога в соответствии со статьей 394 Налогового Кодекса Российской Федерации.

3.В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу.

Порядок и сроки исчисления и уплаты налога и авансовых платежей по налогу осуществляется в соответствии со статьями 393, 396 и 397 Налогового кодекса РФ.

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования «Васькинское» от 5 декабря 2019 года № 35 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Васькинское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Гуринское» от 22 ноября 2019 года № 30 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Гуринское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Гуртлудское» от 22 ноября 2019 года № 34 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Гуртлудское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» от 26 ноября 2019 года № 35 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Дмитрошурское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Кильмезское» от 26 ноября 2019 года № 130 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Кильмезское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» от 22 ноября 2019 года № 36 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муки-Каксинское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Орловское» от 12 ноября 2019 года № 39 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Орловское»;

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 21 ноября 2019 года № 33 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сюмсинское».

           5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

   6. Опубликовать   настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики»                                                         А.Л.Пантюхин

       с.Сюмси

18 ноября 2021 года

          № 49